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  22۶ه  ماد تبصره اظهارنامه اصلاحی موضوع    :موضوع  

 ق.م.م 

 
نظر به سوالات و ابهامات مطرح شده در خصوص اظهارنامه اصلاحی موضوع  

 : قانون مالیاتهای مستقیم، که مقرر می دارد 22۶تبصره ماده 
” به مودیان مالیاتی اجازه داده می شود در صورتیکه به نحوی از انحاء در 

اظهارنامه یا ترازنامه یا حساب سود و زیان تسلیمی از نظر محاسبه 

اشتباهی شده باشد، با ارایه مدارک لازم ظرف یک ماه از تاریخ انقضای 

ترازنامه یا  مهلت تسلیم اظهارنامه نسبت به رفع اشتباه اقدام و اظهارنامه یا

حساب سود و زیان اصلاحی را حسب مورد تسلیم نماید و در هر حال تاریخ 

 " تسلیم اظهارنامه مودی تاریخ تسلیم اظهارنامه اول می باشد

 : بنابراین به منظور وحدت رویه اجرائی مقرر می گردد

 

با توجه به صراحت تبصره مذکور مبنی بر تسلیم اظهارنامه اصلاحی از   - 1

تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه به مدت یک ماه،هر گونه اظهارنامه  

تسلیمی قبل از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه به عنوان اظهارنامه اصلی 

ات  تلقی و آخرین اظهارنامه تسلیمی در موعد مقرر که با رعایت مقرر

 تسلیم شده باشد به عنوان اظهارنامه اصلی ملاک رسیدگی خواهد بود. 

چنانچه مودی پس از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه نسبت به تسلیم   - 2

اظهارنامه اصلاحی در مهلت مقرر قانونی اقدام نموده باشد،در صورتی که  



 

 

مغایرت ارقام اظهارنامه اصلاحی مذکور در مقایسه با آخرین اظهارنامه 

تسلیمی در مهلت مقرر،ناشی از نتیجه ثبت سند حسابداری اصلاحی یا 

رویداد مالی پس از تسلیم اظهارنامه اصلی در دفاتر قانونی مودی نباشد، به 

قانون مذکور قابل قبول  22۶عنوان اظهارنامه اصلاحی موضوع تبصره ماده 

 خواهد بود. 

 

 علی عسکری 

 رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور 

 


